
AMTSBLATT 
der Stadt Würselen 
 
 NR. 6 JAHRGANG 2010 - WÜRSELEN, DEN 19. März 2010   Seite 1

 

 

 

A M T L I C H E R   T E I L 
 
 

Sitzung des Rates der Stadt am 25. März 2010 
          
Am Donnerstag, dem 25. März 2010 findet um 18.00 Uhr eine Sitzung des Rates der Stadt im Sitzungssaal 
des Rathauses, Morlaixplatz 1, 52146 Würselen statt. 
 
Gemäß § 18 Abs. 1 der Geschäftsordnung des Rates der Stadt können Zuhörerinnen und Zuhörer vor 
Eintritt in die Tagesordnung Sachfragen, die sich auf die zu behandelnde Tagesordnung beziehen, an den 
Vorsitzenden, an die Fraktionen und an die Verwaltung richten. Die gesamte Frage- und Antwortzeit ist auf 
30 Minuten begrenzt. Über die Zulassung der Fragen entscheidet der Vorsitzende. 

 
T A G E S O R D N U N G 

 
der Sitzung des Rates der Stadt  am Donnerstag, dem 25.03.2010, 18.00 Uhr 

 
 

Öffentlicher Teil 
 
1  Eröffnung der Sitzung 
 
2 Fragestunde für Einwohnerinnen und Einwohner 
 
3 Berichterstattung über die Ausführung von Beschlüssen 
 
4 Vertretung der Stadt in der Verbandsversammlung des Zweckverbandes Volkshochschule 
 Nordkreis Aachen;  
 hier: Wahl von Vertretern 
 
5 Wahl der Ratsmitglieder im Integrationsrat der Stadt Würselen für die Sitzungsperiode 2009 - 2014; 
 hier:  Aufhebung des Beschlusses betreffend die Stellvertretung 
 
6 Feststellung der Gültigkeit der Wahl der Migrantenvertreter im Integrationsrat der Stadt Würselen  
 vom 07.02.2010 
 
7 Vertretung der Stadt in Gesellschaften;  
 hier:  Grundsatzbeschluss für das künftige Abstimmungsverhalten der städt. Vertreter in  
  Gesellschafterversammlungen 
 
8 Bebauungsplan Nr. 202, 2. (vereinfachte) Änderung, im Bereich Bardenberger Straße, Jupp-Derwall-
 Straße;  
 hier:  Satzungsbeschluss gem. § 10 Abs. 1 BauGB 
 
9 Bebauungsplan Nr. 169, 2. (vereinfachte) Änderung, im Bereich Nordstraße, Elchenrather 
 Weide;  
 hier: Behandlung der Stellungnahmen aus der Offenlage gem. § 4a Abs. 3 BauGB sowie  
  Satzungsbeschluss gem. § 10 Abs. 1 BauGB 



Amtsblatt der Stadt Würselen - Nr. 6   Seite 2 

 

 
10 73. Änderung des Flächennutzungsplanes im Bereich Broicher Straße, Heilig-Geist-Gymnasium; 
 hier:  Behandlung der Anregungen aus der Offenlage und Beschluss der 73. Änderung des  
  Flächennutzungsplanes 
 
11 Aufhebung des Bebauungsplanes Nr. 105/I (Krefelder Straße, In den Pützbenden, Am Weiweg) 
 
12 75. Änderung des Flächennutzungsplanes (Krefelder Straße, Am Weiweg) sowie Bebauungsplan Nr. 
 105/I  5. Änderung (nördliches Gewerbegebiet ''Am Weiweg''); 
 hier:  Satzungsbeschluss 
 
13 Forstwirtschaftsplan für das Forstwirtschaftsjahr 2010 
 
14 Aula Gymnasium  
 hier:  Beschluss für den Einbau einer neuen Sicherheitsbeleuchtung und Zustimmung zur  
  Genehmigung einer erheblichen überplanmäßigen Ausgabe für das Gymnasium  
  Klosterstraße - Instandhaltung - 
 
15 Genehmigung einer Dienstreise; 
 hier: Mitgliederversammlung der Landesseniorenvertretung am 28.04.2010 in Kamen 
 
16 Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung;  
 hier: Informationsveranstaltung Wegweiser Pflege'' am 24.03.2010 in Köln 
 
17  Entwicklung der Verbindlichkeiten 
 
18 Anfragen und Mitteilungen 
 
 
 
Nichtöffentlicher Teil 
 
1 Berichterstattung über die Ausführung von Beschlüssen 
 
2 Controllingbericht Beteiligungen für das 2. Halbjahr 2009 
 
3 Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung; 
 hier: Ersatzbeschaffung eines Dienstfahrzeuges 
 
4 Anfragen und Mitteilungen 
 
5 Ersatzbeschaffung eines Dienstfahrzeuges für den Ordnungsbereich 
 
6 enwor-energie & wasser vor ort GmbH; 
 hier: Verfügung über Geschäftsanteile gem. § 6 Gesellschaftervertrag 
 
 
Würselen, den 10. März 2010 
 
Arno Nelles 
Bürgermeister 

 
* * * 



Amtsblatt der Stadt Würselen - Nr. 6   Seite 3 

 

 
Öffentliche Bekanntmachung der geänderten Satzung der Fischereigenossenschaft 

Wurm Kreis Aachen gem. § 25 Abs. 3 Landesfischereigesetz 
 

 
Die Mitgliederversammlung der Fischereigenossenschaft Wurm Kreis Aachen hat in ihrer Sitzung am 
16.12.2009 folgende Satzungsänderung beschlossen: 
 
§ 8 Abs.1 der Satzung vom 31.01.2007 erhält folgende Fassung: 
 
„Der Vorstand besteht aus dem Vorsitzenden, dem stellvertretenden Vorsitzenden und zwei weiteren 
Mitgliedern“. 
 
Die StädteRegion Aachen als Untere Fischereibehörde hat diese Satzungsänderung mit Verfügung vom 
18.01.2010 genehmigt.  
 
Die geänderte Satzung liegt in der Zeit vom 01.03.2010 bis 31.03.2010 während der Öffnungszeiten der 
Stadtverwaltung beim Vorsitzenden der Fischereigenossenschaft, Herrn Jakob Thönnißen, Rathausplatz 1, 
52134 Herzogenrath, Zimmer 315, zur Einsicht aus. 
 
Herzogenrath, den 23.02.2010 
 
 
Jakob Thönnißen 
Vorsitzender 
 

* * * 
 

Einladung 
zu einer Mitgliederversammlung der Fischereigenossenschaft Wurm Kreis Aachen 

am 31. März 2010, 18.00 Uhr, Rathausplatz 1, 52134 Herzogenrath, Zimmer 108 
(Großer Sitzungssaal) 

 
Tagesordnung 

 
 

1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit 
 
2. Rechenschaftsbericht 
 
3. Vergabe des Fischereipachtvertrages für die Wurm südlich Herzogenrath 
 
4. Neuwahl des Vorstandes 
 

a. Neuwahl des Vorsitzenden 
b. Neuwahl des stellv. Vorsitzenden 
c. Wahl von zwei Beisitzern 

 
5. Verschiedenes 
 
 
Herzogenrath, den 4. März 2010 
 
Jakob Thönnißen 
Vorsitzender 



Amtsblatt der Stadt Würselen - Nr. 6   Seite 4 

 

 
 

N I C H T A M T L I C H E R   T E I L 
 
 

Altersjubilare in der Stadt Würselen 
Im Monat April 2010 vollenden: 

 
das 80. Lebensjahr: 
Helene Kleiker, Römerweg 9, am 17.4., 
Erna Nazarenus, Gouleystraße 106, am 20.4., 
Ursula Juchems, Oppener Straße 33, am 25.4., 
Wilhelm Klöcker, Kaiserstraße 13, am 27.4., 
Karoline Trella, Elsa-Brandström-Straße 5, am 
28.4., 
Erna Nellen, Buschstraße 37, am 30.4., 
 
das 81. Lebensjahr: 
Gertrud Hansen, Klosterstraße 30, am 5.4., 
Josef Mirgartz, Lindenstraße 2, am 8.4., 
Heinrich Bleeker, Kaiserstraße 59, am 8.4., 
Gertrud Aretz, Kaiserstraße 111, am 12.4., 
Elisabeth Everhartz, Eschweilerstraße 15, am 
16.4., 
Josef Funken, Zum Wurmtal 15, am 18.4., 
Agnes Janikowsky, Im Winkel 15, am 22.4., 
Therese Gier, Meisberg 14, am 23.4., 
 
das 82. Lebensjahr: 
Margot Rosa Änne Pley, Ather Straße 33, am 
27.4., 
Friedrich Plum, Ankerstraße 24 i, am 28.4., 
 
das 83. Lebensjahr: 
Barbara Schunk, Schützberg 12, am 7.4., 
Maria Wehren, Endstraße 23, am 16.4., 
Willi Lüdtke, Wiesenhof 34, am 23.4., 
Gerda Kniebeler, Klosterstraße 30, am 30.4., 
 
das 84. Lebensjahr: 
Agnes Goergens, Eichendorffstraße 27a, am 1.4., 
Gertrud Scheide, Landgraben 28, am 5.4., 
Heinrich Kuck, Ather Straße 10, am 7.4., 
Josef Funken, Klosterstraße 149, am 21.4., 
Dr. Hans Holm Eggers, Tittelsstraße 10, am 23.4., 
Maria Cülter, Am Kaiser 15, am 25.4., 
 
das 85. Lebensjahr: 
Karl-Heinz Schmidt, Am Mühlenhaus 100, am 
3.4., 
Elisabeth Poplawski, Buchenstraße 18, am 8.4., 
Elfriede Scheunchen, Haaler Straße 48, am 9.4., 
Johann Hoven, Hauptstraße 67, am 15.4., 
Anita Dombrowski, Ravelsberger Straße 40, am 
16.4., 
Karl Beckers, An Kuckum 8, am 18.4., 
Katharina Beaujean, Nordstraße 99, am 21.4., 
Anna Fauken, Wiesenhof 10, am 25.4., 
Hilde Thiel, Neusener Straße 44, am 26.4., 

Werner Schenke, Teutstraße 33, am 27.4., 
Elisabeth Fickentscher, Aachener Straße 12, am 
28.4.,  
das 86. Lebensjahr: 
Richard Czekalla, Ingeborg-Bachmann-Straße 3, 
am 3.4., 
Josefine Dahmen, Klosterstraße 30, am 5.4., 
Maria Vieth, Birkenstraße 21, am 13.4., 
Katharina Leisten, Ather Straße 25, am 16.4., 
Elisabeth Müller, Salmanusstraße 40, am 25.4., 
Marianne Hoven, Hauptstraße 67, am 27.4., 
Josef Merx, Wagnerstraße 8, am 30.4., 
 
das 87. Lebensjahr: 
Dragutin Ivezic, Brückweg 5, am 2.4., 
Theodor Kather, Dobacher Straße 85, am 6.4., 
Therese Käfer, Elchenrather Weide 20, am 13.4., 
Karl Roscheck, Hauptstraße 216, am 14.4., 
Helena Felder, Klosterstraße 30, am 26.4., 
Theresia Steines, Helleter Feldchen 51, am 27.4., 
Iwan Wall, Karlstraße 14, am 28.4., 
 
das 88. Lebensjahr: 
Gertrud Leiser, Klosterstraße 30, am 2.4., 
Helene Schaffrath, Tittelsstraße 27, am 19.4., 
Gertrud Flägel, Schützberg 34, am 28.4., 
 
das 89. Lebensjahr: 
Josef Peters, Scherberger Straße 48, am 4.4., 
Berta Kammer, Marienstraße 11, am 7.4., 
Klara Krause, Klosterstraße 30, am 14.4., 
Elisabeth Klever, Mauerfeldchen 19, am 27.4., 
Agnes Langohr, Martin-Luther-King-Straße 41, am 
28.4., 
 
das 90. Lebensjahr: 
Maria Sous, Maarstraße 3, am 17.4., 
Elisabeth Faerber, Klosterstraße 30, am 26.4., 
 
das 92. Lebensjahr: 
Maria Hennes, Mauerfeldchen 19, am 1.4., 
 
das 93. Lebensjahr: 
Sophia Kamp, Helleter Feldchen 51, am 29.4., 
 
das 94. Lebensjahr: 
Änni Hellmanns, Klosterstraße 30, am 15.4., 
Josef Hermanns, Hauptstraße 146, am 28.4., 
 
 
 
 
 



Amtsblatt der Stadt Würselen - Nr. 6   Seite 5 

 

 
 

 
Ehejubiläen in der Stadt Würselen 

Im Monat April 2010: 
 
 

Goldhochzeit 
12. April 

Ehel. Bodo und Ingrid Bade 
Kasinostraße 18 a 

 
 

Diamanthochzeit 
15. April 

Ehel. Herbert und Elfrieda Gutmann 
Teutstraße 22 

 
 

 
 

Die Stadt Würselen gratuliert recht herzlich. 
 

Arno Nelles 
Bürgermeister 

 
 
 

Bitte, zeigen Sie frühzeitig, mindestens einen Monat vorher, Ihre goldene, diamantene 
oder eiserne Hochzeit an, und zwar bei der Stadtverwaltung Würselen, Morlaixplatz 1, 
Zimmer 148, Telefon 67-347. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Herausgabe, Vertrieb und Druck: Stadt Würselen, Der Bürgermeister, Fachbereich 6, Morlaixplatz 1, 52146 Würselen,  
 Tel.: 02405/67-0 
 
Bezugsmöglichkeiten: Das Amtsblatt ist kostenlos bei Banken, Sparkassen, Arztpraxen und im Rathaus erhältlich. Im 

Ortsteil Euchen Auslage in der Pfarrkirche St. Willibrord. Es kann beim Fachbereich 6 der Stadt 
Würselen einzeln oder im Abonnement angefordert werden. 

 
Das Amtsblatt im Internet: www.wuerselen.de 

 
Publikumszeiten der montags bis freitags 08.00 Uhr - 12.00 Uhr 
Stadtverwaltung Würselen: donnerstags  14.00 Uhr - 17.30 Uhr und 17.30 Uhr - 18.30 Uhr n.V. 
 
Informationsstand: montags bis mittwochs 08.00 Uhr - 16.00 Uhr 
 donnerstags  08.00 Uhr - 18.30 Uhr 
 freitags   08.00 Uhr - 12.00 Uhr 
 
 


